

Burmistrz Miasta  
Proszę o rozpatrzenie

Przewodniczący  
Rady Miejskiej Cieszyna  
Janusz Kotler

Szanowny Pan  
Janusz Kotler  
Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna



### Propozycje do budżetu Miasta Cieszyna na 2025r.

1. Stan dróg w Cieszynie, szczególnie dróg gminnych w dzielnicach okalających miasto jest zły a nawet bardzo zły co jest w kilku miejscach odzwierciedlone w Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna do roku 2030.  
Znamienne jest, że w pkt. 2 Strategii str. 11 jest zapis:  
Zła ocena dróg przez mieszkańców i zły stan dróg oceniają 63,4%  
Obecna kadencja Rady Miasta 2024-2029 powinna być szczególnie uświadoma na systematyczną poprawę stanu dróg co było potwierdzone w publicznych wystąpieniach burmistrza Miasta.  
W związku z tym należy zabezpieczyć w 2025r. min. około 2 mln zł na remonty dróg z wykorzystaniem istniejącej brygady do tych robót przez IT2D wraz z usprzętowaniem.
2. Realizować modernizację - remont ul. Harlańskiej i Przepilińskiego. Pozyskanie fundusze zewnętrzne przeznaczyć na modernizację - remont kolejnych dróg w Cieszynie.
3. Kontynuować współpracę z Gminą Harbath w zakresie remontu ulicy Ławowej na odcinku granicznym pomiędzy gminami tj. odcinek ~ 200m. Temat ten jest przedmiotem pomiędzy gminami już około trzech lat. Zakres robót, wartość tych robót wg. naszej wiedzy nie jest ustalona.
4. Rozpocząć uposażenie terenu "Cieślarówki", zacząć wykonywanie lekkiej infrastruktury sportowo - rekreacyjnej co było już przedmiotem wniosków do budżetu w 22, 23, 24r.  
Prace te należy traktować jako proces w tej kadencji podobnie jak z drogami.
5. Kontynuować prace związane z budową miasteczka ruchu drogowego co było już przedmiotem wniosków do budżetu w 22, 23, 24r.
6. W końcu wykonać oświetlenie "wąwozu" ulicy Kościelnej co było już przedmiotem wystąpienia radnych i Komisji Rady poprzedniej kadencji i wniosków do budżetu też przez kilka ostatnich lat.

7. W zakresie tegimi solankowej rozpoznać lokalizację, finansowanie renowacyjne, koszty projektu, utrzymania i budowy. Pyt to też przedmiot wniosku do budżetu w latach 22, 23, 24.

Nawiązując również do Strategii rozwoju miasta Cieszyńska do 2030r. i zapisu na str. 26 priorytet 3 pkt. c3.1. w tabeli pod nr. K57 jest zapis o sentencji: podejmować działania aby uznać Cieszyń jako Pomnik Historii o bogatym dziedzictwie historycznym, kulturowym i architektonicznym. Jest to działanie bezkosztowe i należy do kompetencji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jednak działania będą zaangażowania, wymagając od odpowiedzialnych służb miejskich.

Następnie podjąć działania wpisu miasta Cieszyńska na listę Dziedzictwa UNESCO co jest objęte Strategia w tabeli j.n pod pozycją K58 str. 27 jako działania po uznaniu Cieszyńska jako Pomnik Historii.

Należy już od roku 2025 rozpocząć fizyczne działania od renowacji Pomników, wykorzystanie istniejącej infrastruktury do informacji turystycznych itp. co było również przedmiotem wniosków do budżetu w latach 22, 23, 24 i tak dla przypomnienia.

8. Zagospodarować fundament dla celów promocyjnych Cieszyńska na skrzyżowaniu ul. 3 Maja i Al. J. Łyska przy Placzie Wolności co było przedmiotem wielokrotnych wystąpień radnego W. Macury w poprzedniej kadencji do Burmistrza, jednak bez rezultatu. Przypominamy, że Prezes Izolekta Celma S.A. na piśmie zgodził się na darmowe odstąpienie tego fundamentu dla celów promocyjnych Cieszyńska. Przedmiotowy fundament wg. projektu wanda w tym miejscu przez Starostwo Powiatowe nie wchodzi w kolizję z projektowanym roundem. Koszt takiej instalacji promującej Cieszyń to chyba parę tys. zł.

9. Rozpocząć a może kontynuować prace dokumentacyjne zamku Piastów Cieszyńskich z XVIII w. na Górze Szankowej. N celu budowy makiety tego zamku z lokalizacją na Górze Szankowej co było już przedmiotem wniosku do budżetu z lat 22, 23, 24.

10. Przeprowadzić czyszczenie kopii gotyckiej rzeźby z XIV w. Nadkomny z Detaciątkiem wraz z Kolumną na Starym Targu. co było przedmiotem interpelacji radnego z 22r. i propozycji do budżetu w 23 i 24r.

Jeżeli chodzi o przyskanie finansów na wykonanie ww przedsięwzięć należy rozważyć ograniczenie rolnych imprez w Cieszyń w zakresie konsumpcji co wiąże się z kosztami sprzątania a czynnik kulturowy jest mizerny. Realizacja ww przedsięwzięć i jeszcze innych nie wymierzonych w tym wniosku z inicjatyw ogólnie mieszkańców przyczyni się do wzrostu atrakcyjności Cieszyńska pod względem turystycznym o czym tyle się mówi w różnych dyskusjach i mediach.

Wniosek do budżetu na 2025r. złożony przez Klub Radnych  
PIS obejmuje 10 propozycji tj. 3 strony tego wniosku.

Cieszyn 9.09.24r.

Z poważaniem

Włodzisław Macurak

Agata Rucka

Witold Kluz

Joanna Kulesza-Liobowska